

یک کارشناس در تحلیل سبزپوشی بورس پس از یک هفته ریزش پیاپی:

رشد پایدار بازار سرمایه منوط به آرامش سیاسی است



رامتین مونیق

در ۱۲ روز جنگ ایران و اسرائیل، بازار سرمایه ایران در تعطیلی به سربرد زیر تجربه چندسال اخیر ثابت کرده‌است که باهر بار افزایش تنش سیاسی در منطقه، بورس ایران واکنش منفی شدیدی نشان می‌دهد و از همین رو بسیاری از فعالان و کارشناسان بازار سرمایه از تعطیلی بازار در دوران جنگ حمایت کردند و آن را در راستای حفظ منافع سهام‌داران دانستند.

اما بلافاصله با بازگشایی بازار پس از آتش‌بس، بازار سرمایه همان واکنش شدید را نشان داد و برای یک هفته پیاپی شاخص کل در حال ریزش بود. اما روز گذشته بعد از تعطیلی‌های تاسوعا و عاشورا، بورس بالاخره رشد کرد. در جریان دادوستدهای روز گذشته بازار سرمایه، بیش از ۲۳ میلیارد و ۲۰۸ میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۱۲ هزار و ۲۵۷ میلیارد تومان در بیش از ۴۸۳ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۱۹ هزار و ۸۳۳ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۷۰۹ هزار و ۵۰۶ واحد قرار گرفت.

بسته حمایتی برای تثبیت بازار

بعد از ریزش‌های شدید و متوالی بورس در هفته گذشته، نقدشوندگی اولویت داشت و اکنون نوبت ثبات است. به گفته گودرزی، در چهار روز گذشته جلسات سازمان بورس بازرگان، صاحب‌نظران و فعالان بازار، زمینه حرکت به سوی تثبیت تعادل و نقدشوندگی را فراهم آورده‌است. به عبارت دیگر، با تثبیت تعادل ایجادشده در روزهای آینده، بازار آمادگی ورود به فاز رونق را پیدای می‌کند.

فرصت طلایی بورس فرا رسیده‌است؟

پس از یک هفته سقوط بی‌سابقه، بورس تهران در نخستین روز کاری هفته‌بار شد شاخص هامواجه شد. تحلیلگران این رشد را به امیدواری نسبت به تداوم آتش‌بس میان ایران و اسرائیل و ورود وزیر اقتصاد جدید مرتبط می‌دانند.

به گزارش اقتصاد آنلاین، با وجود مجموعه‌ای از عوامل اقتصادی همچون بسته حمایتی ۶۰ هزار میلیارد تومانی بانک مرکزی و کاهش نسبی صف‌های فروش، مهم‌ترین دلیل بازگشت آرامش به بازار سرمایه را باید در تداوم آتش‌بس میان ایران و

اسرائیل جست‌وجو

کرد. بازار سرمایه معمولاً با دقت و سرعت به تحولات ژئوپلیتیکی واکنش نشان می‌دهد و اکنون که چشم‌انداز درگیری نظامی کاهش یافته، بورس ایران نیز سیگنال مثبت

حمید میرمعینی در گفت‌وگو با

«توسعه ایرانی» اگر قرار باشد که شاهد رونق بازار سرمایه باشیم و بورس به کمک اقتصاد باید، به یک فضای آرامش سیاسی نیاز داریم وگرنه به حمایت‌هایی که اتفاق افتاده و ثبات‌های مقطعی، خیلی نمی‌توان به اینکه در آینده هم روند نزولی قطع شود یا تکرار نشود، خوش بین بود

گفت و گو

مدیر پیشین امور بین‌الملل وزارت نفت:

نباید بازارهای هند و پاکستان را برای فروش گاز روسیه از دست بدهیم

مدیر پیشین امور بین‌الملل وزارت نفت عنوان کرد: به جای اینکه بازار گاز را در اختیار دیگر کشورها قرار دهیم باید مسیر هاب شدن گاز خودمان را هموار کنیم. قرار دادهای گازی طولانی مدت هستند و نباید این اشتباه را داشته باشیم که بازارهایی مانند هند و پاکستان را برای اینکه گاز روسیه را بفروشیم از دست بدهیم.

مهدی حسینی در گفت‌وگو با ایلنا، در ازبایی ایجاد کردید و گازی ایران- هند- روسیه از مسیر در بای عمان اظهار داشت: از قدیم و قبل از اینکه ما پارس جنوبی و اساسا گازی داشته باشیم، پیشنهاد شده بود که گاز قطر را خشکی وارد ایران کرده و به پاکستان و تاهند برسانیم و حق ترانزیت دریافت کنیم و پیشنهاد دیگر اینکه اگر قرار باشد گازی به پاکستان ارسال کنیم باید از میادین گازی ایران باشد، یک پیشنهاد هم این بود که در دریا وساحل کم عمق تر خط لوله احداث و گاز قطر را به هند بفرستیم و این زمان به شش تا نهم منجمد و مؤثری برای جبران خسارت با احتیاجی این بخش کردم که مطالعه کف در داشته باشند و اطلاعات را در اختیار مافرا دهند و بعد منظر خود را اعلام می‌کنیم. آنها مطالعات لازم روی ساحل

گزارش

تعطیلی ناخواسته هتل هادر جنگ ۱۲روزه:

خبری از وزارت گردشگری برای جبران خسارت هتلداران نیست

تعطیلی ناخواسته هتل‌های به دلیل جنگ ایران و اسرائیل، به معنای نابودی میلیاردها تومان سرمایه و هم چنین بیکاری سدها نفر است که در این صنعت مهم از زیرشاخه گردشگری مشغول فعالیت هستند. مسأله‌ای که به نظر می‌رسد تمام دولت‌ها و جمله وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی باید به طور ویژه به آن توجه کنند. اما تقریباً فکری برای این بحران شده و نه هیچ بسته پیشنهادی تاکنون ارائه شده‌است.

به گزارش اقتصاد ۲۴، صنعت هتلداری در ایران سال‌هاست بار کوه کاهش گردشگران و بی‌ثباتی اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کند و اکنون جنگ ۱۲ روزه خرداد ۱۴۰۴ میان ایران و اسرائیل تیر خلاصی بود بر پیکر نیمه‌جان این صنعت. وجود اینکه هتلداران در روزهای بحرانی تمام‌قد به کمک دولت و مردم آمدند، اما هنوز خبری از حمایت‌های واقعی نیست. چنان‌چه اکنون دیگر کاملاً مشخص شده که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به ریاست سیدرضا ضیاحی امیری، تاکنون برنامه منسجم و مؤثری برای جبران خسارت با احتیاجی این بخش ارائه نکرده و این در حالی است که صنعت گردشگری، خاصه هتلداری، از جمله صنایعی است که می‌تواند سهم مهمی در درآمدزایی غیر نفتی کشور داشته باشد.

رکود ناشی از تحریم‌ها و بحران‌های داخلی از اصلی‌ترین مشکلات جامعه هتلداران حتی پیش از ۲۳ خرداد سال جاری بود. چنان‌چه که به گزارش اقتصاد ۲۴، صنعت هتل‌های ایران در سال‌های اخیر، تحت تأثیر تحریم‌ها، کاهش سفرهای خارجی، و نوسانات ارزی قرار داشت. بیشتر هتل‌ها با زیرپاشاغال پایین (بعضاً زیر ۲۰ درصد) فعالیت می‌کردند. کاهش

رشد بازار سرمایه پس از یک هفته ریزش پیاپی، نمی‌تواند به مثابه رشد پایدار تلقی شود و نمی‌توان آن را نشانه‌ای از بازگشت بازار به فضای رونق و پرگردش و روند رو به مثبت خود، تلقی کرد. زمانی این رشد معنادار خواهد بود که شاهد بهبود اوضاع سیاسی یا حداقل نشانه‌ای از بهبود اوضاع سیاسی باشیم

اتفاق افتاده بود، کاهش پیدا کرد.

او با عنوان اینکه پس از هر دوره افت شاهد یک رشد خواهیم بود، تأکید کرد: اگر قرار باشد خواهیم روند رو به رشد و پر رونق پر قدرتی داشته باشیم و سبزپوشی و مثبت شدن بازار معنادار باشد و تداوم پیدا کند، قطعاً با یبستگی با پشتوانه اخبار خوب سیاسی و رفع تحریم‌ها و به تبع آن شکل‌گیری سیاست‌گذاری سیاسی و اقتصادی اصلاحی باشد.

واکنش مثبت در نتیجه امیدواری به اخبار سیاسی

میرمعینی درباره پایدار بودن این رشد در روزهای آتی، بیان داشت: این رشد اساساً نمی‌تواند به مثابه رشد پایدار تلقی شود و نمی‌توان آن را نشانه‌ای از بازگشت بازار به فضای رونق و پرگردش و روند رو به مثبت خود، تلقی کرد.

او ادامه داد: ولی تداوم این رشد و این روند، برای اینکه واقعاً یک روند مثبت واقعی باشد، مربوط به مذاکرات و آینده سیاسی است بنابراین صرفاً زمانی این رشد معنادار خواهد بود که شاهد بهبود اوضاع سیاسی یا حداقل نشانه‌ای از بهبود اوضاع سیاسی باشیم.

به اعتقاد این کارشناس بورس، بازار سرمایه به دلیل احتمال شروع و مثبت بودن مذاکرات امیدوار شده و واکنش مثبتی نشان داده است. رشد دیروز نیز نشانه همین امر بوده است.

میرمعینی تصریح کرد: تداوم این رشد در بازار سرمایه قطعاً به پایداری، ثبات و آرامش سیاسی نیازمند است که باید دید در این چند وقت اخیر، مخصوصاً دیدار نتانیاهاوو ترامپ از طرفی مذاکرات بین ایران و نمایندگان ایرانی، به چه سمت و سویی می‌رود.

ثبات می‌تواند در بازار رونق ایجاد کند

این تحلیلگر بازار سرمایه درباره شرایط ایجاد رشد پایدار در بورس، عنوان کرد: اگر روند آینده به سمت ثبات برود می‌تواند رونقی در بازار ایجاد کند. میرمعینی توضیح داد: رشد پایدار عمدتاً به اینکه اوضاع آینده سیاسی کشور و همچنین تنش‌های منطقه‌ای به کجا خواهد رسید، برمی‌گردد. واقعیت اینست تا زمانی که ثبات و آرامش سیاسی را تجربه نکنیم و همچنین در پیچه‌هایی به بهبود اوضاع و رابط با جامعه بین‌الملل و از همه مهم‌تر رفع تحریم‌ها باز نشود، بازار سرمایه باز از رونق نخواهد بود و نهایتاً بتواند افت کمتری تجربه کند. او خاطر نشان کرد: اگر قرار باشد که شاهد رونق بازار سرمایه باشیم و بورس به کمک اقتصاد بیاید، به یک فضای آرامش سیاسی نیاز داریم و گرنه به حمایت‌هایی که اتفاق افتاده و ثبات‌های مقطعی، خیلی نمی‌توان به اینکه در آینده هم روند نزولی قطع شود یا تکرار نشود، خوش بین بود.



که البته مصنوعی و ناشی از تحریم و عدم مدیریت است؛ ما بزرگترین ذخایر گاز دنیا را داریم و اگر قرار است برای کشور و صادرات گاز برنامه‌ریزی کنیم، این برنامه باید در راستای صادرات گاز خودمان باشد، اگر قرار است به کشورهایی مثل هند و پاکستان گاز صادر شود، از ذخایر خودمان باشد نه اینکه مسیری برای صادرات گاز دیگر کشورها و رقبا باشیم، روسیه رقیب ما است و ما باید این را بدانیم، برای رفع ناترازی می‌توانیم همانگونه که از ترکمنستان واردات داریم، گاز روسیه را نیز دریافت کنیم و خودمان به مناطق شمالی کشور بفرستیم و ناترازی را از بین ببریم و از جنوب نیز گاز را به مشتریان خودمان صادر کنیم.

بحران‌های موجود در صنعت هتلداری از زیر مجموعه گردشگری ایران، اما با حمله اسرائیل به ایران به اوج خود رسید و رکود و شوک شدید در طول جنگ و حملات موشکی میان ایران و اسرائیل، صنعت گردشگری را تقریباً فلج کرد. هم‌زمان نیز بسیاری از سفرهای داخلی و خارجی لغو شدند و ترس از ناامنی باعث خالی شدن هتل‌ها شد. هم چنین لغو تورها و کنسلی‌های گسترده از آسیب‌های جدی بود. چنان‌چه که تقریباً اکثر آژانس‌های مسافرتی اعلام کردند تقریباً تمام تورهای ورودی لغو شده‌اند و خطوط هوایی بین‌المللی نیز پروازها به ایران را متوقف کردند. هم چنین در نهایت نیز در آمد نزدیک به صفر در مناطق درگیر در جنگ ثبت شد و به ویژه هتل‌های مناطق مرکزی و تهران دچار افت شدید شدند و برخی هتل‌ها حتی به صورت موقت تعطیل شدند.

با کاهش تنش‌های نظامی، برخی هتل‌ها مجدداً فعالیت خود را از سر گرفته‌اند؛ اما بازگشت به وضعیت قبلی، به کندی صورت می‌گیرد. در همین حال افزایش قیمت کالاها، حقوق کارکنان و انرژی باعث شده اداره هتل‌ها سخت‌تر شود. بسیاری از هتل‌داران با بدهی بانکی و هزینه‌های جاری دست و پنجه نرم می‌کنند.

در حالی که صنعت هتلداری طی بحران اخیر عملکرد قابل دفاعی از خود نشان داد، اما وزارت گردشگری و شخص صالحی امیری هنوز برنامه‌ای منسجم برای حمایت از این صنعت ارائه نداده‌اند. وعده تشکیل «کمیته بررسی خسارت» هر چند مثبت است، اما بدون ضمانت اجرایی، تنها مسکن موقت خواهد بود. هتلداران ایرانی بیش از هر زمان به حمایت واقعی نیاز دارند، نه نشست‌های بی‌نتیجه و اظهارات تبلیغاتی. اگر دولت برای احیای این صنعت برنامه عملی نداشته باشد، باید در برابر موج تعطیلی هتل‌ها خروج سرمایه از این بخش یا سبکدوشی.

به نظر می‌رسد هتل‌داری ایران اکنون در دوران پساجنگ ۱۲ روزه در حالی که به طور جدی چشم‌انتظار کمک‌های فوری و تسهیلات دولتی است، شاهد افزایش هر چه‌یز به آینده مذاکرات هسته‌ای، رفع تحریم‌ها و بازگشت گردشگران خارجی وابسته است.

خبر اقتصادی

پس از پایان تعطیلات رسمی:
بازارهای طلا و دلار همراه با افت قیمت بازگشایی شدند



پس از تعطیلی چندروزه بازار به مناسبت ایام عزاداری امام حسین، قیمت‌ها در بازارهای ارز و طلای تهران با توجه به کاهش بهای اونس جهانی و دلار در بازار غیر

رسمی، روندی نزولی به خود گرفت. به گزارش ایرنا، فعالان بازار سکه و طلا دوشنبه، ۱۶ تیرماه، هر قطعه سکه طرح جدید (امامی) را ۷۹۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم (بهار آزادی) را ۷۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان فروختند که نسبت به معاملات روز چهارشنبه (۱۲ تیرماه) به ترتیب سکه طرح جدید ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان کاهش داشت. همچنین دلار در بازار آزاد به قیمت ۸۹۳۰۰ تومان معامله شد که نسبت به هفته گذشته از کانال ۹۰ هزار تومانی عقب نشست.

عضوانجمن صنایع نساجی:

صادرات زیر فشار تصمیمات ارزی است



عضو هیات مدیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به روند هفت ساله سیاست‌گذاری ارزی کشور، انتقادات جدی خود را نسبت به عملکرد بانک مرکزی در

حوزه صادرات مطرح کرد و خواستار ورود جدی وزیر جدید اقتصاد به این موضوع شد. به گزارش تسنیم، محمد مهدی مباشرت‌فرد، متأسفانه سیاست‌های صادرکنندگان مجبورند از حاصل از صادرات خود را بخشی از پایین‌تر از نرخ واقعی به بازار عرضه کنند، در حالی که وارد کنندگان از ارز ارزان بهره‌مند می‌شوند. این تضاد آشکار باعث شد در سال ۱۴۰۳ با تراز تجاری منفی ۱۵ میلیارد دلاری مواجه شویم.

دبیرانجمن شرکت‌های هواپیمایی اعلام کرد:

خسارت ۶ هزار میلیارد تومانی جنگ به ایرلاین‌ها

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه از ۲۳ خرداد ماه تا ۱۱ تیرماه ۴۴۴ هزار و ۲۳۴ بلیت داخلی و ۳۹۵ هزار و ۶۴۴ بلیت باطل شده است، گفت: در این مدت بیش از ۶ هزار و ۱۲۰ میلیارد تومان درآمد از دست رفته شرکت‌های هواپیمایی است. به گزارش ایلنا، مقصود اسعدی سامانی ادامه داد: باید توجه داشت که لغو پروازها تنها به شرکت‌های هواپیمایی آسیب‌ود نکرده بلکه تمام صنایع و خدمات وابسته به این صنعت تحت تأثیر قرار گرفته‌اند و نباید این خسارات را محدود به یک صنعت دانست و از توقف پروازها و سفرهای هوایی، خسارت‌های جانبی زیادی وارد شده است.

رئیس کمیسیون نوآوری اتاق تهران:

قطع اینترنت کشور در زمان جنگ مانع حملات سایبری نیست



رئیس کمیسیون تحول و نوآوری اتاق تهران با اشاره به اینکه محدود قطع کردن اینترنت کشور در زمان جنگ مانع حملات سایبری نیست، گفت: تجربه اخیر

نشان داد که آسیب‌پذیری‌های دیجیتال می‌تواند به اندازه حملات فیزیکی خسارت بار باشد. مازن نوربخش در گفت‌وگو با ایلنا، تصریح کرد، با قطع اینترنت کنترل ملاحظات اتفاق نمی‌افتد زیرا هیچگاه دشمن از بستن اینترنت ایران برای حملاتش استفاده نمی‌کند و از ابزارهای پیشرفته‌تری بهره می‌برد. او با بیان اینکه حملات سایبری در دوران جنگ ۱۲ روزه به بانک‌ها و برخی پلتفرم‌های رمزارز محسوس بود، گفت: گزارش رسمی از حملات سایبری به دلیل ملاحظات امنیتی منتشر نمی‌شود.

پس از افزایش ۲۰ درصدی:

بلیت قطار از هواپیمای گران‌تر شد



در حالی از روز گذشته قیمت بلیت قطارهای مسافری تنها ۲۰ درصد افزایش یافته و نرخ بلیت قطار ۵ ستاره ۵ تخته تهران- مشهد به ۲۰۲ میلیون تومان

رسیده که بلیت هواپیمای در همین مسیر حدود ۱۶ میلیون تومان است. به گزارش تسنیم، طبق اعلام دبیر انجمن شرکت‌های حمل و نقل ریلی مسافری، قیمت بلیت قطارهای مسافری از امروز ۱۶ تیرماه ۲۰ درصد افزایش یافت. بررسی نرخ کنونی قطارهای مسافری نشان می‌دهد میزان افزایش قیمت‌ها ۲۵ درصد بوده است. به عنوان نمونه در برخی قطارهای ۵ تخته افزایش قیمت ۶ درصد و در قطارهای ۲۵ ستاره ۲۵ درصد بوده است.

باموافقت وزیر اقتصاد اعمال شد:

بخشودگی یک‌ماهه جرایم بیمه شخص ثالث

باموافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی، مهلت یک‌ماهه برای دارندگان خودرو که در شرایط ویژه هفته‌های اخیر موفق به تهیه بیمه‌نامه اجباری شخص ثالث نشده‌اند، اعمال شد. به گزارش ایسنا، مدیر صندوق تأمین خسارت‌های بدنی طی نامه‌ای به رئیس کل بیمه مرکزی، خواستار بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم دیرکرد تمدید بیمه‌نامه شخص ثالث را ارائه کرد. متعاقب این موضوع و با تأیید رئیس کل بیمه مرکزی و موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی، علی‌مدنی‌آزاده اعلام کرد: با اشاره به نامه در خواست مجوز اعطای بخشودگی جریمه نداشتن بیمه‌نامه شخص ثالث به رئیس کل نهاد ناظر صنعت بیمه اعلام کرد تا تصدیق‌کرد جریمه نامه‌های یادشده از روز دوشنبه شانزدهم تیرماه به مدت یک‌ماه بخشوده می‌شود. به این شرط که دارندگان خودروهای مشمول جریمه، در این بازه زمانی نسبت به خرید بیمه‌نامه اقدام کنند. گفتنی است مؤلفه‌هایی از جمله ایجاد امنیت اقتصادی، بسط آرامش روانی جامعه، ارتقای سطح فرهنگ بیمه و افزایش ضرب نفوذ بیمه از جمله دلایل موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی با این پیشنهاد، اعلام شده است.